
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Registro Generale Numero  244  Data  12-05-2020 
(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 83 DEL 12-05-2020) 

 

Oggetto:Azioni di sostegno al diritto allo studio  2019 - Borsa di studio  di cui alla 
legge regionale n. 5/2015 - Impegno di spesa e contestuale 
liquidazione contributo integrativo  

 
VISTI : 
-  lo Statuto Comunale; 

-  il vigente Regolamento di contabilità; 

-  il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 192; 

-  la Legge 241/1990; 

-  il D.Lgs. 50/2016; 

-  il D.Lgs. 118/2011; 

Visto il decreto del Sindaco num. 10 del 15.04.2019 “Incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale e tributi e della connessa posizione 

organizzativa ed attribuzione indennità di posizione, adeguamento e CCNL del 21.05.2018”; 

Visto il decreto del Sindaco  num. 28 del 26.09.2019 “Conferma incarico di responsabile dell’area  socio culturale e connessa posizione 

organizzativa”;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 16/04/2020, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022; 

Vista  la deliberazione di Giunta comunale n. 39 del  16.04.2020 con oggetto   “Approvazione piano esecutivo di gestione 2020. parte 

Finanziaria”; 

Vista  la deliberazione di Giunta comunale n. 45 del  28.04.2020  con oggetto “Modifica al piano  esecutivo di gestione (parte finanziaria). Esercizio  

2020  e ss.mm.ii; 

 
Vista  la  Deliberazione della Giunta Regionale n. 39/30 del   03.10.2019, avente ad oggetto “Azioni di sostegno al 

diritto allo studio 2019. L.R. 25.6.1984, n. 31 - L.R. 9.3.2015,n. 5 - L. 23.12.1998, n. 448”, con  la quale  venivano 

attivate le  azioni di sostegno al diritto allo studio  per l’anno  2019, in favore degli studenti residenti nel territorio 

regionale; 

Vista  la Determinazione n. 532 del  21.10.2019  con oggetto “Azioni di sostegno al diritto allo studio  2019 - Buono 

Libri  a.s. 2019/2020- Borsa di studio Regionale Spese Istruzione a.s. 2018/2019  L.R. 31/1984 - L.R. 5/2015  - Legge 

448/1998 art. 27-  Approvazione Avviso  pubblico”;  

Vista  la Determinazione  n. 641 del  04.12.2019 con oggetto  “Azioni di sostegno al diritto allo studio  2019 -  Buono 

Libri  a.s. 2019/2020 - Borsa di studio Regionale Spese Istruzione a.s. 2018/2019  L.R. 31/1984 - L.R. 5/2015 – Legge 

448/1998 art. 27 - Impegno di Spesa e Approvazione graduatoria beneficiari” con la quale si approvavano le 

graduatorie riferite alle n. 47  domande “Buono Libri “  ed alle  n. 104 domande  “Borsa Studio Regionale - Spese 

Scolastiche”;  

Vista  la Determinazione  n. 689 del  18.12.2019  con oggetto  “Azioni di sostegno al diritto allo studio  2019 -  Buono 

Libri  a.s. 2019/2020 - Borsa di studio Regionale Spese Istruzione a.s. 2018/2019  L.R. 31/1984 - L.R. 5/2015 – Legge 

448/1998 art. 27 - Liquidazione contributi”;  

 

 



2 

 

Vista la Determinazione della Regione Sardegna n.  862 protocollo n.  12479 del  11.12.2019  con oggetto “Bilancio  

Regionale  2019  - Borsa di studio di cui alla legge regionale  n. 5/2015. Impegno di spesa in favore dei Comuni della 

Sardegna - Elenco beneficiari, codici fornitori e singoli importi come da sezione contabile”,  dalla quale si evince uno 

stanziamento  pari a Euro  1.302,33  quale ulteriore somma disposta al fine di  incrementare  i fondi già assegnati dalla 

Regione con determinazione n.  697 del  29.10.2019;   

Ritenuto pertanto procedere all’impegno e alla  liquidazione del contributo integrativo assegnato agli studenti  

beneficiari delle borse  di studio di cui alla legge n. 5/2015, pari a  1.302,33 da  sommare allo stanziamento iniziale di 

euro  2.770,70,  secondo le disposizioni regionali; 

 

 

DETERMINA 

 
 DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE  LIQUIDARE   i  contributi  assegnati    per  la “ Borsa di Studio 

Regionale Spese Scolastiche”  a.s. 2018/2019  in favore degli  studenti di cui agli  elenchi trasmessi all’ufficio 

ragioneria;  

 DI IMPUTARE  l’importo complessivo di  euro €  1.302,33   BORSA STUDIO REGIONALE  A.S. 2018/2019  al 

capitolo   4534/7 del bilancio di esercizio  2020;  

   DI DARE ATTO  che il presente provvedimento diverrà esecutivo  sin dal momento della sottoscrizione. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  DOTT.SSA  LAURA  PUGGIONI  

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 
267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo/Intervento  Esercizio 
N. 244 12/05/2020 €   1.302,33 4534/7  (U.1.04.02.05.999) 2020 

 
 
Telti, 12  maggio  2020             

  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  DOTT.SSA ANNAMARIA PORCU 

 



3 

 


